
 

 

May 29, 2014 

 

NOTE TO PROPONENTS 

 

ADDENDA # 1 to RFP # ‘14/42/P 

 

MONITORING AND OTHER RELATED  

ENVIRONMENTAL AND ENGINEERING SERVICES 

 

Please be advised of the following changes and clarification in this packet: 

 

 Page 10 Scope of Services, Contractor Services, Paragraph 1, Shall read as follows 

 

b. A trip blank and a field blank will be tested for each sampling event.   

  

d.   Contractor will be responsible for collection and analytical laboratory testing of samples for 

analytes in the Minimum Alternative Parameter analytes list approved for the landfill (list 

attached)   Testing for Title 20 Chapter 9 Part 9 Section 20 (20.9.9.20) is required every five 

years. Testing for Subsections A&C parameters was most recently completed on 1/31/11.  

 

 Page 10 Scope of Service, Contractor Services, Paragraph 2, Shall read as follows 

 

b.  Ground water sampling up to twice yearly on MW-2 6,7 & 8 for approved Minimum 

Alternative Parameters  and one sampling event every five years for  20.9.9.20  subsections A 

and C analytes. 

 

 Page 10 Scope of Service, Contractor Services, Paragraph 3, Shall read as follows 

 

The contractor will provide for each sampling event a water level reading on each of the wells 

sampled, as well as a water level reading on Ortiz Park well No 1.  

  

  

Questions and Clarifications: 

 

Question: We currently do not have a City of Santa Fe Business License (SFBL), do we need a 

SFBL to submit a proposal? 

 

Answer: Your firm may submit a proposal without a current SFBL, although if your firm is 

awarded you will have to provide proof of obtaining the SFBL prior to commencing services. 

 

Question: Is there a mandatory campaign contribution verification form that needs to be 

submitted with our proposal? 

 



Answer: The contribution campaign verification was not provided within the original RFP and 

therefore your firm is not required to complete a verification form. 

 

Question: A table for the minimum wage act was not provided where can I obtain this 

information?  

 

Answer: I have attached a copy of the Living Wage Ordinance with that information. 

 

Question: do I have to provide a certification number to qualify for the local preference. 

 

Answer: Requirement if to fill out the local preference certification form, page 17 of the RFP, 

instructions are on page 16 of the RFP. 

 

_______________________________________________ 

RECEIPT ACKNOWLEDGEMENT BY PROPONENT 

 

This addendum will be part of the bid document and shall be included with bid submittal. Non-

receipt of addenda by bid in no way relieves bidder of obligation of compliance with any terms 

and conditions stated in the addenda. 

 

 

 

Attachments:  Living Wage Ordinance 

  Alternative Parameter analytes list  

 






